Заявитель:
ООО «Русская Купоросная
Компания»
450095, г. Уфа, ул.Майкопская,
Д.58

Ответчик:
ООО «Дельта-Ойл»
453430, г. Благовещенск, ул. 50
Лет Октября, д.110, корп. 3

Лицо, располагающее
сведениями о рассматриваемых
комиссией обстоятельствах:
Государственный Комитет
Республики Башкортостан по
тарифам
450008, г. Уфа, ул. Цюрупы, 17

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № Т0002/01/10-3385/2020 о нарушении

антимонопольного законодательства

24.02.2021 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председателя комиссии:
-  заместителя руководителя Управления

Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан;
Членов комиссии:

-  заместителя начальника отдела
антимонопольного контроля товарных рынков Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Башкортостан,

-  главного специалиста-эксперта отдела
антимонопольного контроля товарных рынков Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Башкортостан,

при рассмотрении дела о нарушении антимонопольного законодательства
по признакам нарушения ООО «Дельта-Ойл» (453430, г. Благовещенск, ул. 50
Лет Октября, д .110, корп.З, ИНН 0258010211) пункта 10 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции»,

ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008
тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82

e-mail: to02@fas.gov.ru

№ _________

На № от

0.197841

mailto:to02@fas.gov.ru

УСТАНОВИЛА:

Определением о назначении дела №Т0002/01/10-3385/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению рассмотрение дела было
назначено на 18.01.2021 в 10 часов 00 минут.

15.01.2021 в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан поступило письмо ООО «Дельта-Ойл» с просьбой
перенести рассмотрение дела № Т0002/01/10-3385/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства на более поздний срок в связи с болезнью
директора.

Определением об отложении рассмотрения дела №Т0002/01/10-
3385/2020 о нарушении антимонопольного законодательства рассмотрение дела
было отложено и назначено к рассмотрению на 01.02.2021.

В ходе заседания Комиссии 01.02.2021 Комиссией установлена
необходимость получения дополнительных доказательств по делу.

Определением об отложении рассмотрения дела ЖГ0002/01/10-
3385/2020 о нарушении антимонопольного законодательства рассмотрение дела
было отложено и назначено к рассмотрению на 24.02.2021.

В соответствии с ч. 4, ч. 5 ст. 48.1 Федерального закона от 26.07.2006
№135-Ф3 «О защите конкуренции» копия заключения об обстоятельствах дела
направляется лицам, участвующим в деле, в течение пяти рабочих дней со дня
вынесения определения об отложении рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства. При этом дата очередного рассмотрения
дела не может быть назначена ранее чем через пять рабочих дней со дня
направления лицам, участвующим в деле, копии заключения об
обстоятельствах дела.

Лица, участвующие в деле, вправе представить комиссии пояснения,
доказательства и приводить доводы в письменной форме в отношении
обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до
окончания рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства и оглашения резолютивной части решения по нему на
заседании комиссии.

В связи с необходимостью получения пояснений, доказательств и
доводов лиц, участвующих в деле, в отношении обстоятельств, изложенных в
заключении об обстоятельствах дела, руководствуясь ст. 47, ст. 48.1
Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции»,
Комиссия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № Т0002/01/10-3385/2020.
2. Назначить дело № Т0002/01/10-33 85/2020 к рассмотрению на

22.03.2021 в 10:00 посредством использования системы TrueConf.
Управление сообщает, что Участники дела вправе перейти по ссылке

https://fas 1 .tconf.rt.ru/c/6395812677 для участия в рассмотрении дела.
3. Ответчику - ООО «Дельта-Ойл» (453430, г. Благовещенск, ул. 50 Лет

Октября, д .110, корп.З, ИНН 0258010211) представить в срок до 15 часов 00

2

https://fas

минут 16.03.2021 любую информацию и документы, касающиеся предмета
рассмотрения дела.

4. Заявителю - ООО «Русская Купоросная Компания» (450095, г. Уфа,
ул.Майкопская, д.58, ИНН 0272900946) представить в срок до 15 часов 00
минут 16.03.2021 любую информацию и документы, касающиеся предмета
рассмотрения дела.

5. Лицу, располагающему сведениями о рассматриваемых комиссией
обстоятельствах - Государственному комитету Республики Башкортостан по
тарифам (450008, г. Уфа, ул. Цюрупы, 17) представить в срок до 15 часов 00
минут 16.03.2021 любую информацию и документы, касающиеся предмета
рассмотрения дела.

Представленные в Башкортостанское У ФАС России копии документов
должны быть заверены надлежащим образом.

Председатель комиссии

Члены Комиссии

3